1007 от 31.12.2022
1007 от 31.12.2022
	ҚАЗАҚСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ
ІШКІ ІСТЕР
 МИНИСТРЛІГІ

БҰЙРЫҚ
	[image: ]
	МИНИСТЕРСТВО
ВНУТРЕННИХ ДЕЛ
РЕСПУБЛИКИ
КАЗАХСТАН

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]«27» декабря 2022 года

№ 1007

	Астана қаласы, Тәуелсіздік даңғылы, 1

	город Астана, проспект Тәуелсіздік,1

Об утверждении Плана развития Министерства внутренних дел Республики Казахстан на 2023-2027 годы

В соответствии со статьей 66 Бюджетного кодекса Республики Казахстан
от 4 декабря 2008 года и Системой государственного планирования в Республике Казахстан, утвержденной постановлением Правительства Республики Казахстан
от 29 ноября 2017 года №790, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый План развития Министерства внутренних дел Республики Казахстан (далее – МВД) на 2023-2027 годы (далее – План развития МВД).
2. Заместителям министра, Главному штабу Главного командования Национальной гвардии, председателям комитетов, начальникам департаментов, самостоятельных управлений министерства, департаментов полиции, уголовно-исполнительной системы, ведомственных учебных заведений наметить и реализовать комплекс организационных и практических мер по достижению показателей целевых индикаторов Плана развития МВД.
3. Штабу, Департаменту идеологической и имиджевой работы МВД обеспечить:
1) в установленном законодательством Республики Казахстан порядке размещение настоящего приказа на веб-портале МВД;
2) ежегодно не позднее 15 февраля года, следующего за отчетным, обеспечить подготовку отчета о реализации Плана развития и его размещение
на веб-портале МВД.
4. Отменить приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан
от 19 декабря 2019 года № 086 «Об утверждении Стратегического плана Министерства внутренних дел Республики Казахстан на 2020-2024 годы».
5. Настоящий приказ вводится в действие с 1 января 2023 года и подлежит рассылке.

Министр
генерал-полковник полиции                                                                М. Ахметжанов

	«СОГЛАСОВАН»
Министерство финансов
Республики Казахстан
«___»_____________20___года
	««СОГЛАСОВАН»
  Министерство национальной экономики Республики Казахстан
«___»____________20___ года

1007 от 31.12.2022
1007 от 31.12.2022
image1.png